

Euskal literatur sorkuntza: 2014an argitaratutako liburuen zerrenda

JUAN LUIS ZABALA

Oharrak:

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Berria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Kultura* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sail edo gehigarritan eman zen berria. *Mantango*ri gehigarriko aipamenen berri ez da ematen.
- 2.- Zerrenda honetan ez dira aipatzen aurretik beste edozein hizkuntzatan argitara emandako liburuen itzulpenak. Horien katalogoa Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarteko (EIZIE) webgunean kontsulta daiteke, www.ezie.eus helbidean; baita behean, 7. oharrean, aipatzen diren Joan Mari Torrealdairen lanetan ere; eta *Armiarma* atariko *Euskarari ekarriak* gunean (ekarriak.armiarma.eus).
- 3.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 4.- Litekeena da aipatutako liburuetakoz batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza* eta *beste* sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzatzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden liburuak kanpoan geratu izana. Mugak ez baitira beti oso garbi ageri.
- 5.- Zerrenda hau ez da oso-oso, literatur sorkuntzako hainbat liburuaren aipamenak falta dira: hainbat lehiaketarako lan saridunak biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzat jotzeko moduko do-

- ktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino zabaldu ez diren liburuak, zabalkunde eta promozio eskasekoak...
- 6.- Nahiz eta kasu askotan liburuaren ko-egile diren, ez da aipatzen zerrendan ilustrazigileen izenik, idazleenak bakarrik baizik.
 - 7.- XX. mende osoko liburu guztien zerrenda egina eta argitaratua du Joan Mari Torrealdaik, *Jakin* aldizkariaren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren eskutik, *XX. mendeko euskal liburuen katalogoa*-n. Katalogo horretako bost liburuki eman ditu argitara Torrealdaik, eta bosgarrenean 1999an eta 2000n argitara emandako liburu guztien zerrenda egin du. 2001eko euskarazko liburu guztien zerrenda, berriz, *Jakin* aldizkariaren 134. zenbakian eman zuen argitara; 2002koena 140.ean; 2003koena 146.ean. Horrez gain, 2014ra bitarteko XX eta XXI. mendeetako euskal liburu guztien katalogoa, Joan Mari Torrealdaik egina, Internet sarean kontsulta daiteke, *Jakin* aldizkariaren webgunean (jakin.eus).
 - 8.- Zerrenda hau liburuska moduan ere argitaratuko da, *Euskal Liburuak 2010* izenburuarekin, Olerti Etxearen eskutik. Gisa berean argitaratuta daude 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 eta 2013ko liburuen zerrendak ere.
 - 9.- Zerrendaren lehen eranskinean aipatutako kritika guztiak, haur eta gazte literaturako liburuenak salbu, *Armiarma* atariko *Kritiken heme-roteka* gunean (kritikak.armiarma.eus) daude bilduta eta irakurgai, beste egunkari eta aldizkari askotan argitaratutakoekin batera.
 - 10.- Zerrenda hau osatu eta hobetzeko asmoz, egile, argitaratzaile, banatzaile, saltzaile, bibliotekari eta irakurleei eskertuko genieke informazioa Juan Luis Zabalarari bidaltzea. Helbidea: Aintzieta Pasealekua, 16, 1-D. 20140 Donostia (Gipuzkoa). Telefonoa: 943-471072. Posta elektronikoa: jaulis62@gmail.com.

1. Eleberria

AGIRRE, Alaine: *Odol mamituak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-10-09).

ALVAREZ SARRIEGI, Mikel: *Finlandia*. Beasain, Mikel Alvarez Sarriegi (egile editore), 2014.

ANDUEZA, John: *Prime time*. Donostia, Elkar, 2014.

ARANBARRI, Iñigo: *Apirila*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-04-12; 2014-05-03).

ARRETXE, Jon: *Hutsaren itzalak*. Donostia, Erein, 2014 (2014-05-27).

- ARRIETA, Yolanda: *Argiaren alaba*. Markina-Etxebarria, Yolanda Arrieta (egile editore), 2014 (2014-07-29).
- ARRIZABALAGA, Aritz: *Paradisuz zinemak*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014.
- AURREKOETXEA, Benjamin: *Matxinoen aizkora*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014.
- DOLHARE-ÇALDUMBIDE, Katixa: *Biribilgune*. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-04-17).
- ELORRIAGA, Unai: *Iazko hezurrak*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-11-29; 2015-02-18).
- GARRO, Lander: *Gerra txikia*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-05-22; 2014-10-15).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Zangoztraba*. Donostia, Erein, 2014 (2014-04-11).
- IRASIZABAL, Iñaki: *Odolaren deia*. Donostia / Iruñea, Elkar, 2014 (2014-03-07).
- JAKA, Ana: *Ez zen diruagatik*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-30).
- LADRON ARANA, Alberto: *Harrian mezua*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-10-15; 2014-12-13).
- PERUARENA ANSA, Mikel: *Su zelaia*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-10-31; 2014-12-27).
- PRAT URZAINIKI, Ernesto: *Orpoz orpo*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-09-28).
- RODRIGUEZ, Mikel: *Aratz. Begiradaren atzetik*. Donostia, Gaumin, 2014.
- ROZAS, Ixiar: *Beltzuria*. Iruñea, Pamiela / Kalandraka, 2014 (2014-10-16; 2014-12-31).
- SALTERAIN, Mila: *Erresumaren ilusentia*. Tafalla, Txalaparta, 2014.
- SARRIUGARTE, Danele: *Erraiak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-03-12; 2014-05-02).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *50*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-10-03).

2. Ipuina

- ASKOREN ARTEAN: *Narrazioak eta olerkiak 2013*. Bilbo, BBK Fundazioa / Euskaltzaindia, 2014.
- ATXAGA, Bernardo: *Txoriak kolpeka*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-11-28).
- GOIKOETXEA, Irati: *Andraizea*. Donostia, Erein, 2014 (2014-12-10).
- KAMIO, Garazi: *Orube abandonatuak*. Donostia, Elkar, 2014.
- MALAGON, Ana: *Lasai, ez da ezer gertatzen*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-02-22).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Arantzak barrurantz*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-09-18; 2014-12-10).
- MUGURUZA, Jabier: *Hilen logika ezkutua*. Donostia, Erein, 2014 (2014-10-30).
- ORCASITAS, Maria: *Usoak*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2014 (2014-11-10).
- REKALT, Tttittika: *Mula Nazrudin eta...*. Baiona, Maiatz, 2014.

- SERRANO, Asier: *Abisalia*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-03-15).
- SUAREZ, Castillo / MUTUBERRIA, Maite: *Zerua berun*. Zornotza, Ibaizabal, 2014 (2014-04-25).
- URKIZA, Ana: *Mamuak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-11-06).
- ZALDUA, Iban: *Inon ez, inoiz ez*. Donostia, Erein, 2014 (2014-04-06; 2014-07-27).
- ZUBIAUR LARRAURI, Pello: *Kayomi: Oihaneko jendea*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2014 (2013-XI-12).

3. Poesia

- ARAMENDI, Javier: *Verba polita*. Donostia, Erein, 2014 (2014-10-15).
- ARISTI, Pako: *Urari ostutako poemak*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-10-01).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2014*. Senpere, Hatsa Elkartea, 2014 (2014-04-06).
- AZKONA, Josetxo: *Galdeak eta baleak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-03-26; 2014-04-22).
- BAZTARRIKA, Unai: *Ezinbestean*. Donostia, Erein, 2014 (2014-05-21).
- BORDA, Itxaro: *Ereinotza burdin / Le laurier de fer*. ??, ??, 2014.
- BORDA, Itxaro: *Zure hatzaren ez galtzeko*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-09-10).
- CASADO DA ROCHA, Antonio: *Islandiera ikasten*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2015-02-11).
- CHIVITE, Beatriz: *Metro*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2014 (2014-11-10).
- ETXABURU, Mikel: *Hodeiak zapatetan*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-04-29).
- GARDE, Luis: *Eremuen birkalifikatzea*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-02-27; 2014-07-24).
- GOIKOETXEA, Jule: *Tractatus*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-05-28).
- JUARISTI, Felipe: *Piztutako etxea*. Donostia, Erein, 2014 (2014-04-05).
- LINZASORO, Karlos: *Alferrik ez balitz*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-11).
- MAKUSO, Juan Ramón: *Hitzak argi*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-04-24).
- MUÑOIA, Ibon: *Ainarak herrira itzuliko dira*. Bilbo, Ataramiñe, 2014 (2014-11-29).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Kapital publikoa*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-11-14; 2015-02-08).
- UGALDE PIKABEA, Garazi / SALCES ALCALDE, Gorka: *Korapiloak lokarrietan / Haize takikardikoa*. Donostia, Bermingham, 2014.

4. Saiakera, kazetaritza eta beste

4.1. Biografiak eta autobiografiak

AMURIZA Xabier: *Mañukorta bertsonajea*. Bilbo, Bizkaiko Bertsozale Elkartea, 2014 (2014-11-28).

ANDUAGA, Pablo: *Benito Larrakoetxea Agirrezabala*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

ARANA BAREÑO, Ander: *Jose Antonio Arana Martixa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014 (2014).

ASKOREN ARTEAN: *Kepa Arizmendi Bereau-Baztan*. Baztan, Baztan Batzen, 2014.

AZKUNE, Laxaro: *Zendoia, pozaren mezularia*. Zarautz, Euskal Herriko Trikitixa Elkartea, 2014.

AZPIAZU, Jose Antonio: *Julio Caro Baroja*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

BERROTARAN, Gregorio: *Oroimena olatuen konpasean*. Hondarribia, Hondarribiko Udala, 2014.

IRASTORTZA GARMENDIA, Tere: *Karmele Igartua Bengoa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

IRUJO, Xabier: *Elias Amezaga Urlezaga*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014 (2014).

IRUJO, Xabier: *Jon Bilbao Azkarreta*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

ITZAINA, Mixel: *Xalbador*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-04-11).

LASA, Xabier: *Felix Etxeberria, Parapango akuilua*. Elgoibar, Etxeberria Canales familia, 2014 (2014-06-08).

LOPEZ ADAN, Ana Rosa: *Peli Lopez Presa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

MADARIAGA, Julen: *Egiari zor*. Donostia, Erein, 2014 (2014-05-24).

UGARTE MUÑOZ, Antton: *Jose Miguel Azaola Uriguen*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

URBIETA, Txetxu: *Diego Garcia*. Azpeitia, diegogarcia.info, 2014.

ZABALETA, Josu: *Emmanuel Intxauspe*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

ZABALETA, Josu: *Gregorio Arrue*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

ZABALETA, Josu: *Jose Antonio Uriarte Adaro*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

ZUBEROGOITIA, Aitor / ZUBEROGOITIA, Pedro: *Xabier Gereño Arrarte*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2014.

4.2. Saiakerak

ARANTZABAL, Oskar: *Azpilkueta, ekonomiaren aitzindari*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2013-XII-18; 2014-04-08).

- ARISTI, Pako: *Euskararen isobarak*. Donostia, Erein, 2014 (2014-11-09 *Euskal Herria* sailean).
- AYESTA, Karmelo: *Goza daiteke gehiago. Euskaldun baten hizkuntza-bidaia*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014.
- AZURMENDI, Joxe: *Historia, arraza, nazioa. Renan eta nazionalismoaren inguruko topiko batzuk*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-11-19; 2015-01-25).
- CALZADA, Igor: *Postindependentzia. Han izanik hona gara*. Donostia, Translokal, 2014.
- CANO, Harkaitz: *Txalorik ez, arren*. Donostia, Edo!, 2014 (2014-03-15).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Jainkoaz beste. Aberriaren idolatria*. Donostia, Hiria, 2014 (2014-05-21).
- HARTSUAGA, Juan Inazio: *Gure nortasuna*. Tolosa, Juan Inazio Hartsuaga (egile editore), 2014; [Soilik Internet bidez zabaldua].
- HARTSUAGA, Juan Inazio: *Idea eta balioen bestelako historia laburra*. Tolosa, Juan Inazio Hartsuaga (egile editore), 2014; [Soilik Internet bidez zabaldua].
- ITZAINA, Mixel: *Xalbador*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-04-15).
- LUKU, Antton: *Libertitezaz*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-02-18; 2014-03-01).
- MARTINEZ DE LA PERA, Galo: *Euskaldunon Komunitatea Independentziaz haratago*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2014 (2014-11-10).
- ODRIOZOLA, Joxe Manuel: *Bortxaren kontakizunetik, kontakizunaren bortxara*. Tafalla, Txalaparta, 2014.
- RODRIGUEZ, Eider: *Itsasoa da bide bakarra*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-12-09).
- RODRIGUEZ, Fito: *Gontz garaia (ipuinak kontatu ezin dituztenei)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-10-04).
- ROJO, Ekain: *Futbola eta nazio eraikuntza Euskal Herrian eta Espainian*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2013-07-17; 2014-03-30).
- TAMBOURIN, Marikita: *Bi saiakera emazteen izenean*. Baiona, Maiatz, 2014.
- URANGA, Mitxelko: *Eros(ki). Merkatuaren erotizazioa, erotismoaren merkantilizazioa*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2013-XII-18; 2014-04-08).
- 4.3. *Lekukotasunak, ikerlanak, zientzia eta dibulgazioa*
- AGIRREBEÑA, Aintzane / ELEXPURU, Juan Martin: *Elorrixoko berbetia*. Elorrio, Elorrioko Udala / Badihardugu Euskara Elkarte, 2014.
- ARBELBIDE, Xipri: *Euskal elizaren historia*. Baiona, Elkar, 2014 (20014-14-29 *Euskal Herria* sailean).

- ARGINARENA, Mikel: *Neronek bizi izandakoa*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014.
- ARTOLA, Koldo: *Ziorditik Uztarrozeraino. Nafarroan, euskararen hegoaldeko mugetan barrena, 1983an*. Donostia, Aranzadi Zientzia Elkarte, 2014 (2014-12-05 Bizi-giro sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Dabilen harriari goroldiorik ez*. Donostia, Joxemi Zumalabe Fundazioa, 2014 (2014-05-08, Erdiz erdi atalean).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herriko ibaiak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal Oinordetza Zuzenbideari buruzko azterketa. Araudi berri bat sortzeko oinarriak*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertitatea, 2014.
- ASKOREN ARTEAN: *Marijesiak. Abenduko koplak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014; koordinatzaileak: Igone Etxebarria eta Akaitz Kamiruaga.
- ASKOREN ARTEAN: *Txingudi Ikastola, 50. urteurrena*. Irun, Txingudi Ikastola, 2014.
- ASKOREN ARTEAN: *Usurbil dantzan. Usurbilgo Dantza Taldearen historia, 1975-2013*. Usurbil, Usurbilgo Dantza Taldea, 2014.
- ASKOREN ARTEAN: *Zaldibiko familiak*. Zaldibia, Juan Ignazio Iztueta Fundazioa, 2014.
- ASKOREN ARTEAN (Antonio Prada, Maialen Aranguren eta Ana Peña): *Gerra Zibila eta Frankismoa Zumarragan*. Zumarraga, Zumarragako Udala, 2014.
- ASKOREN ARTEAN (Nekane Balluerka Lasa, Arantxa Gorostiaga Manterola, Jesús Guerra Plaza, Mikel Haranburu Oiharbide): *Psikopatologia*. Bilbo, Uko Euskal Unibertsitatea, 2014.
- ASKOREN ARTEAN (Nora Barroso Moreno, Haritza Camblong Ruiz, Aitzol Ezeiza Ramos): *Automatismoak eta kontrola*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2014.
- ASKOREN ARTEAN (Roberto Altuna, Kepa Elortza, Koldo Zumalabe, Juan Martin Elexpuru): *Oñatiko euskeria*. Oñati, Oñatiko Udala, 2014.
- ASKOREN ARTEAN (Uzuri Aboitiz Hidalgo, Beñat Garmendia Hernandez eta Luchia Iriondo Barandiaran): *Ordiziako azoka, kasu etnografiko bat*. Lazkao, Goierriko Euskal Eskola Kultur Elkarte / Maizpide Euskaltegia / Lazkao Udala, 2014.
- AZKARATE, Miren / PEREZ GAZTELU, Elixabete: *Hitz elkarketa 2. LEF batzordearen emaitza*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-07-04, *Euskal Herria* sailean).
- BIDEGAIN, Eneko: *Lehen Mundu Gerra 'Eskualduna' astekarian*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-04-11; 2014-04-16).
- BIDEGAIN, Eneko: *Lehen Mundu Gerra eta Euskal Herria*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-04-11; 2014-04-16).

- DAVANT, Jean-Louis: *Aljeriaz*. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-11-11).
- DAVANT, Jean-Louis / SOKARROS, Allande: *Zuberoa Herria*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-01-12 *Igandea* gehigarrian).
- EGAÑA, Ibon: *Izan gabe denaz. Hogeita hamar urte euskal hedabideetako literatur kritikan*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2015-02-04).
- EIZAGIRRE KEREJETA, Estitxu: *Bertsoaren haria Hernanin*. Hernani, Hernaniko Bertso Eskola / Hernaniko Udala, 2014 (2014-05-01).
- ELEXPURU, Juan Martin / ETXEBERRIA, Idoia : *Lan eta lan, emakumea Bergaran*. Bergara, Badihardugu / Bergarako Udala, 2014.
- ELGOIBARKO IZARRA: *Euskaldunak Elgoibarren*. Elgoibar, Elgoibarko Udala / Darnobat Kooperatiba, 2014; koodinatzailea: Imanol Larrañaga.
- ELOSEGI, Xabier: *Sara, 1914/1918ko gerla eta intsumisioa 1884/1917 urtetan*. Senpere, Lapurdi 1609, 2014 (2014-12-30).
- ETXABE ZULAIKA, Xabier: *Ondartza, 50 urte (1963-2013)*. Zarautz, Zarauzko Udala, 2014.
- ETXABE, Jon: *Zamorako landan*. Oñati, Intxorta 1937 Kultur Elkartea, 2014 (2014-04-20 *Igandea* gehigarrian).
- ETXEGOIEN, Fermin: *Eutsiko al diogu?*. Donostia, Erein, 2014 (2014-12-20).
- FERNÁNDEZ DE BETOÑO, Unai: *Hiri gara*. Bilbo, Astero, 2014.
- IBARRA. Iñigo: *Aulkipeko sekretuak*. Iruñea, Cénlit, 2014.
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskara eta hizkuntzak, gizartean I. Aitorpenak. Ekinbideak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-21 *Euskal Herria* sailean).
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskara eta hizkuntzak, gizartean II. Jarrerak. Politikak. Pedagogiak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-21 *Euskal Herria* sailean).
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskara eta hizkuntzak, gizartean III. Erljioak. Eliza kristauak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-21 *Euskal Herria* sailean).
- ITURAIN, Iñaki: *1936ko gerraren ubera Orion*. Orio, Orioko Udala, 2014.
- IZAGIRRE, Ander: *Txernobil txiki bat etxe bakoitzean*. Donostia, Gaumin, 2014 (2014-05-01).
- KAMIRUAGA, Ainitze / ETXEBARRIA, Igone: *Herri-egutegia: negua*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014.
- KASARES, Paula: *Euskaldun hazi Nafarroan. Euskararen belanez belauneko jarraipena eta hizkuntza sozializazioa familia euskaldunetan*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014.
- LARRETXE, Hasier: *Larremotzetik*. Donostia, Erein, 2014 (2014-05-04 azken orrialdean).

- LOPEZ ADAN, Emilio: *Biolentzia politikoaren memoriak*. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-04-11).
- MANTEROLA AGIRREZABALAGA, Elizabete : *Euskal literatura itzulia. Bernardo Atxagaren lanak erdaretan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2014.
- MARTINEZ, Josu: *Tunelak, izarak, moztarroak eta bafleak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-09-16; 2014-09-26 *Euskal Herria* sailean).
- MENENDEZ BACETA, Gorka: *Gorbeialdeko sendabelar tradizionalak. Herri-medi-kuntza eta jakituria etnobotanikoa*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014.
- MORAL, Beatriz / KEREXETA, Xabier: *Emeki-emeki berdintasunezko Danborrara-rantz, 1813-2013*. Donostia, Donostiako Udala, 2014 (2014-10-15 azken orrialdean).
- ORMAZABAL, Markel: *Hemen naiz, ez gelditzeko baina*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-07-02).
- OTERMIN, Joxe Mari: *Fernando Amezketarra, 1674-2014*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2014 (2014-10-09).
- PÉES, André: *Baionako exaugetatik euskararen irakurketa matematikoa*. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-04-11).
- PORROY CHOCARRO, Marta / YIU, Ho Yin / LIZARDUI STÜRTZE, Unai: *Txinerara hurbiltzen. Txina, hizkuntza eta kultura*. Donostia, Gaiak, 2014.
- SALABURU, Pello: *Errateko nituenak. Cuzcoko kronika*. Donostia, Erein, 2014 (2014-04-10).
- SARASOLA, Juanma: *Moskuko urrea. Kultur eta gizarte mugimenduen eztanda Irunen, 1983-1993*. Irun / Bartzelona, Juanma Sarasola (egile editore), 2014 (2014-12-20; 2015-01-06 azken orrialdea).
- TAMAYO ERRAZQUIN, José Ángel: *Gaioren instituzioak. Gai instituciones*. Donostia, Hiria, 2014.
- UGALDE, Joseba Mikel: *Muakiss weblog postikatua. Collagekera*. Bermeo, Joseba Mikel Ugalde (egile editore), 2014.
- UGARTETXEA ARRIETA, Arantxa: *Katedraleko atarian*. La Eliana, Pasionporloslibros, 2014.
- URRETABIZKAIA, Arantxa: *Zuri-beltzeko argazkiak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-11-26).
- VALDECANTOS, Txemi: *Zer ote da arte garaikidea?*. Donostia, Gaiak, 2014.
- ZAMORA, Auxtin: *Senpertar ingumak, 1914-1918*. Senpere, Lapurdi 1609, 2014 (2014-12-30).
- ZUAZO, Koldo: *Euskalkiak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-10 *Euskal Herria* sailean).

4.4. Artikulu eta hitzaldi bildumak

ARBELBIDE, Xipri: *Gogoetak*. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-04-11).

ASKOREN ARTEAN: *Harri eta Herri 50. Artikulu bilduma*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014; apailatzailea: Xabier Kintana (2014-12-05).

ITURBIDE, Amaia: *Ikuspuntuak. Artikulu bilduma (1986-2013)*. Zornotza, Erroteta, 2014.

4.5. Kantu liburuak

ASKOREN ARTEAN: *25 kanta eder (Baserría)*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014.

4.6. Gidaliburuak eta eskuliburuak

ALBERDI, Andres: *Ahoskera*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritz, 2014.

GARZIA, Juan: *Puntuazioa egoki erabiltzeko gida: oinarriak, jarraibideak eta aholkuak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritz, 2014.

4.7. Argazki eta pintura liburuak

DICHARRY, Eric: *After Banksy*. Baiona, Maiatz, 2014.

MARTIN, Jon Andoni: *Mundua jostarratz begi batean*. Azkoitia, Maxixatzen, 2014.

URRUTXURTU, Jon: *Arratia posta txarteletan*. Zeanuri, Jon Urrutxurtu (egile editore), 2014.

4.8. Txiste bildumak

AMONARRIZ, Kike: *Azken txorakikeriak*. Lasarte-Oria, Argia, 2014 (2014-12-24 azken orrialdean).

4.9. Literatur eta arte bildumak

LASA PEREZ, Ainara: *FALTA (ez) diren gauzak*. Donostia, Edo!, 2014 (2014-11-09).

4.10. Bestelakoak

GIMENO VESGA, Markos: *131 AZA. Palindromo ariketak*. Ermua, Zerorajasoa.com, 2014.

5. Kantu liburuak

SOLANO MAIZA. Xabi: *Trikitixa Liburua*. Hernani, 5gora, 2014.

6. Disko-liburuak eta liburu-zintak

BORDA, Itxaro: *Ezkia haizean kantari*. Baiona, ZTK , 2014 (2015-02-20).

CANO, Harkaitz / MENDOZA, Arkaitz: *Malgu da gaua*. Donostia, Etxepare Euskal Institutua, 2014 (2014-11-10).

7. Euskalduntzerako fikziozko liburuak

LARTATEGI, Josu: *Pinky pailazoa*. Donostia, Elkar, 2014.

MEABE, Miren Agur: *Titare bete zorion*. Donostia, Elkar, 2014.

8. Nobela grafikoak eta komiki liburuak

ARTETXE, Ion Iñaki / BENGOETXEA, Kaiet: *Euskoman. Izan ala ez izan!*. Ondarroa, Luterl, 2014.

ITURRIAGA, Unai / SANVI, Alex: *Haur Besoetakoa. Litxarrerien jauna*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2014.

MUGURUZA, Fermin / CANO, Harkaitz / ALDERETE, Jorge : *Black is Beltza*. Irun / Bartzelona, Talka / Bang, 2014 (2014-11-14).

VELASCO, Gorka: *Gaur egungo BeHlak. BeHIn betiko hausnarketa*. Artzentales, Arte Bizkarra Kulturgintza, 2014.

9. Antzerkia

DEL OLMO, Karlos: *Sariketa*. Madril, Centro de Lingüística Aplicada Atenea, 2014.

TELLERIA, Patxo: *Pankreas*. Bilbo, Tarte Teatro, 2014.

10. Bertso liburuak

ASKOREN ARTEAN: *Bertsolari Txapelketa Nagusia 2013*. Donostia, Bertsozale Elkar-
tea, 2014; apailatzailea: Felix Irazustabarrena, Martin Aramendi eta Joanito
Dorronsoro, (2014-05-08).

EGAÑA CALDERÓN, Urko: *Oñatiko hitzen altxorra*. Oñati, Oñatiko Bertso Eskola,
2014.

11. Haur eta gazte literatura

11.1. Narratiba

- AGIRRE, Alaine: *Letra txarra daukat, eta zer?*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-24).
- AIERTZA, Maribel: *Munstro bat edukiontzian*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALBERDI, Uxue: *Bizipoza*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALBERDI, Uxue: *Marimotots pozik*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALBERDI, Uxue: *Ongi etorri, Pupu eta Lore*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALBERDI, Uxue: *Pirritx umore zakurra*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALBERDI, Uxue: *Porrotx beldurtuta*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALBERDI, Uxue: *Pupu eta Lore triste*. Donostia, Elkar, 2014.
- ALZIBAR GARITAONAINDIA, Idoia: *Zuhurtasunaren zuhurtasuna. Neskalguna sor-
gin*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014.
- AMUTXATEGI, Abel: *Berbontzi*. Donostia, Erein, 2014.
- ANDUEZA, John: *San Ferninetan, Lesakan*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-15).
- AÑORGA, Pello: *Handia naiz*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-20).
- AÑORGA, Pello: *Ipuin-kontalari magoa*. Bilbo, Aizkorri, 2014.
- AROSTEGI, Gaizka: *Karlisten altxorra*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-29).
- ARRETXE, Jon: *Beti iparralderantz*. Donostia, Erein, 2014.
- ARRIETA, Yolanda: *Maddalenen usaina*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.
- ASKOREN ARTEAN: *Eibarko umien koadernua*. Eibar, Badihardugu, Azpilikueta eta
Ego Ibarra, 2014.
- BILBAO, Leire: *Doministripu jauna*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-20).
- BILBAO, Leire: *Itsasoa edan dut*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.
- EUGI, Jon: *Zortzi ipuin gotiko*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-15).
- GABANTXO, Nerea: *Iparzuri*. Iruñea, Cénlit, 2014.
- GALLEGO, Noemi: *Ez dut irudimenik, eta zer?*. Donostia, Elkar, 2014.
- GAZTELUMENDI URRUZOLA, Maritxu: *Aitona sutondoan ipuin kontari*. Oartzun,
Maritxu Gaztelumendi Urruzola (egile editore), 2014.
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Pistolak eta epistolak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-12-26).
- ITURRALDE, Joxemari: *Nire lagunen gezurrak*. Donostia, Erein, 2014.
- IZAGIRRE, Koldo: *Dumitru*. Donostia, Erein, 2014 (2014-10-22).
- JIMENEZ, Gus: *Moradero*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-29).
- KAZABON, Antton: *Euritan Tak*, Donostia, Hiria 2014.

- KAZABON, Antton: *Haizearen izena*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.
- LASA, Aitzol: *Usategiaren printzipioa*. Iruñea, Cénlit, 2014.
- MAGDALENA, Txomin / MAGDALENA, Peru: *Txomintxo eta Perutxo Iosuri fardela aldatzen*. Donostia, Elkar, 2014.
- MARTINEZ, Laida: *Max Bilbon bizi da*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014.
- MARTINEZ, Laida: *Max eta lehengusina txikia*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Printzesa txizontzia*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-20).
- MENDIZABAL, Antxiñe: *Printzesa guztiek dute bere ipuina*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-29).
- MORILLO, Fernando: *Amets ameslari. Amaren barruko laguna*. Donostia, Gaumin, 2014.
- MORILLO, Fernando: *Hiru istripu eta bi amodio*. Donostia, Gaumin, 2014.
- MORILLO, Fernando: *Maddi eta euskal piratak*. Donostia, Gaumin, 2014.
- MORILLO, Fernando: *Santiagoko bidearen misterioa*. Donostia, Gaumin, 2014 (2014-05-01).
- MORILLO, Fernando: *Zauri ezkutuak*. Donostia, Gaumin, 2014.
- MURUA, Mitxel: *Argitxo eta arlotea*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2014.
- MURUA, Mitxel: *Argitxo eta Olentzeroren oparia*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2014.
- MUTIOZABAL, Aritz: *Bizikleta lapurtu didate!*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.
- OLASAGASTI, Ramon: *Ipurtargien herrian*. Donostia, Elkar, 2014.
- OLASAGASTI, Ramon: *Sugaar*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-02-26; 2014-04-25; 2014-05-29).
- OLASO, Xabier: *Iker ikerlaria*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.
- OLASO, Xabier: *Txuntxurrun berdeko animalien kontakizunak*. Iruñea, Pamiela, 2014.
- SALABERRIA, Leire: *Hiltzaileak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-07-01; 2014-11-06).
- SUAREZ, Castillo: *Amalia eta Amelia*. Iruñea, Cénlit, 2014.
- VIVANCO, Esti: *Argixorigin*. Donostia, Elkar, 2014.
- WALIÑO, Josu: *Arrano beltzak beti garaile*. Bilbo, Aizorri, 2014.
- WALIÑO, Josu: *Gomezagoren gutuna*. Zumaia, Baleike Kultur Elkarte, 2014.
- ZABALA, Juan Luis: *Aita oker dago*. Donostia, Erein, 2014.
- ZUBELDIA, Iñaki: *Kanguruak zootik ihesi*. Zornotza, Ibaizabal, 2014.

ZUBIZARRETA, Patxi: *Mundua baloi batean*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-27; 2014-11-26).

11.2. Poesia

OLASO, Xabier: *Ilargia*. Iruñea, Pamiela, 2014.

11.3. Kantuak

ASKOREN ARTEAN: *Haur kantak. Euskal Herriko 60 abesti kantatuenak*. Bilbo, Astero, 2014.

11.4. Bestelakoak

ASKOREN ARTEAN: *Xaldun Kortin. Jolastu gurekin!*. Iruñea, Labrit Multimedia, 2014.

GALARRAGA, Ana: *Marikalanbre bizitzaren laborategian*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa / Irrien Lagunak, 2014.

IGERABIDE, Juan Kruz: *Ur: euriaren liburua*. Iruñea, Cénlit, 2014.

IGERABIDE, Juan Kruz: *Ur: erori nahi ez zuen tanta*. Iruñea, Cénlit, 2014.

12. Hiztegiak

CASNAVE-HARIGILE, Junes: *Latina-euskara hiztegia*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014.

13. Literatur aldizkariak

Ataramiñe, 14. zenbakia. Bilbo, Ataramiñe, 2014 (2014-11-29).

Behinola, 29. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 2014.

Egan, 2014ko 3 eta 4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2014.

Egan, 2014ko 1 eta 2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2014.

Hegats, 52. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2014.

Idatz & Mintz, 57. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014.

Idatz & Mintz, 56. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014.

Jakin, 202. zenbakia. Donostia, Jakin, 2014 (2014-08-09).

Jakin, 200. zenbakia. Donostia, Jakin, 2014 (2014-02-20).

Jakin, 201. zenbakia. Donostia, Jakin, 2014.

- Jakin*, 205. zenbakia. Donostia, *Jakin*, 2014 (2015-01-22).
- Jakin*, 203. zenbakia. Donostia, *Jakin*, 2014 (2014-12-28).
- Jakin*, 204. zenbakia. Donostia, *Jakin*, 2014 (2014-12-28).
- Karmel*, 288. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014.
- Karmel*, 286. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014.
- Karmel*, 285. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014.
- Karmel*, 287. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014.
- Karmel*, 285. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014.
- Maiatz*, 58. zenbakia. Baiona, *Maiatz*, 2014.
- Maiatz*, 59. zenbakia. Baiona, *Maiatz*, 2014.

14. Testu zahar, berrargitalpen, bilduma, edizio kritikoak eta antologiak

- ARESTI, Gabriel: *Harri eta herri*. Bilbo, Euskaltzaindia / Gabriel Aresti Kultura Elkartea, 2014 (2014-12-05).
- ARTZE, Joxan: *... eta sasi guztien gainetik*. Donostia, Ediciones 3, 2014 (2014-11-28).
- ARTZE, Joxan: *laino guzien azpitik....* Donostia, Ediciones 3, 2014 (2014-11-28).
- ASKOREN ARTEAN: *Bidea urratu duten bertsoak*. Lasarte-Oria, Argia, 2014.
- BASARRI (Iñaki Eizmendi): *Basarri. Gerratean kazetari, 1936-1943*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2014; apailatzailea eta itzultzailea: Joxemari Iriondo (2014-09-05).
- BASARRI (Iñaki Eizmendi): *Basarri. Gerraurrean kazetari, 1931-1935*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2014; apailatzailea eta itzultzailea: Joxemari Iriondo (2014-09-05).
- DAUDET, Ernest: *Amodioaren Martirra. Dolores, emazte bat bethutez betea*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014; itzultzaile-moldatzailea: Elizetxe; apailatzailea: Xabier Altzibar Aretxabaleta (2014-04-11).
- DUNY-PETRE, Pierre: *Piarres Hegitua. Idazlanak*. Baiona, Euskaltzaleen Biltzarra, 2014 (2014-12-05).
- IZETA, Mariano: *Dirua galgarri*. Baztan / Bilbo, Baztango Udala / Euskaltzaindia, 2014; apailatzaileak: Paskual Rekalde Irigoien eta Jon Abril.
- KAPANAGA, Bittor: *Euskera erro eta gara. Lan guztiak 1. Euskaldunon hizkuntza eta ikuskera*. Bilbo, Bittor Kapanagaren Lagunak / Gerediaga, 2014 (2014-11-08).
- Edipotoa*, 2014-04-04. Portugalete, Banizu Nizuke, 2014.

SARRIONANDIA, Joseba: *Izuen gordelekuetan barrena*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-12-04).

ZUBIKARAI, Augustin: *Euri eta txingor. Gerrateko oroimenak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014.

Lehen eranskina: kritikak

AGIRRE, Alaine: *Odol mamituak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-12-07, Iraitz Urkulo).

AIZPURUA, Mikel: *Herensuge gorriaren urtea*. Donostia, Erein, 2013 (2014-02-02, Hasier Rekondo).

AMURIZA, Xabier: *4x4 operazioa*. Andoain, Lanku, 2013 (2014-02-16, Mikel Asurmendi).

AÑORGA, Pello: *Max munstroa*. Donostia, Elkar, 2013 (2014-03-23, Imanol Mercero).

AÑORGA, Pello: *Zapatagorri*. Iruñea, Cénlit, 2013 (2014-01-12, Imanol Mercero).

ARANBARRI, Iñigo: *Apirila*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-05-04, Alex Gurrutxaga).

ARISTI, Pako: *Urari ostutako poemak*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-10-27, Hasier Rekondo).

ASKOREN ARTEAN: *Hobe kontatzen ez badidazu*. Donostia, Pasazaita, 2014; apailatzailea: Aritz Galarraga; itzultzailea: Gerardo Markuleta (2014-04-20, Alex Gurrutxaga).

ATXAGA, Bernardo: *Nevadako egunak*. Iruñea, Pamiela, 2013 (2013-02-02, Mikel Asurmendi).

AZKONA, Josetxo: *Galdeak eta baleak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-06-01, Alex Gurrutxaga).

BARBANCHO GALDOS, Iñigo: *Milwaukeeen*. Donostia, Hiria, 2013 (2014-04-06, Alex Gurrutxaga).

BASARRI (Iñaki Eizmendi): *Basarri. Gerratean kazetari, 1936-1943*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2014; apailatzailea eta itzultzailea: Joxemari Iriondo (2014-11-30, Alex Gurrutxaga).

BASARRI (Iñaki Eizmendi): *Basarri. Gerraurrean kazetari, 1931-1935*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2014; apailatzailea eta itzultzailea: Joxemari Iriondo (2014-11-30, Alex Gurrutxaga).

BAZTARRIKA, Unai: *Ezinbestean*. Donostia, Erein, 2014 (2014-06-22, Hasier Rekondo).

BENTON, Jim: *Kalabaza munstroa*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2014; itzultzailea: Usoa Wyssenbach (2014-03-09, Imanol Mercero).

- BIDEGAIN, Eneko: *Lehen Mundu Gerra eta Euskal Herria*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-08-07, Alex Gurrutxaga).
- BILBAO, Leire: *Euli bat dut bihotzean*. Donostia, Elkar, 2013 (2014-01-26, Imanol Mercero).
- BILBAO, Leire / MUTUBERRIA, Maite: *Gerrak ez du izenik*. Iruñea, Pamiela, 2013 (2014-04-20, Imanol Mercero).
- BORDA, Itxaro: *Zure hatzaren ez galtzeko*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-11-02, Alex Gurrutxaga).
- BOURGOIN, Paxkal: *Hiru bidaiariak*. Uztaritze, Ikas Euskal Pedagogia Zerbitzua, 2013 (2014-02-23, Imanol Mercero).
- BOURGOIN, Paxkal: *Katilua*. Uztaritze, Ikas Euskal Pedagogia Zerbitzua, 2013 (2014-02-23, Imanol Mercero).
- CANETTI, Elias: *Mihia aske*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2014; itzultzailea: Ibon Urbarri Zenekorta (2014-03-16, Hasier Rekondo).
- CANO, Harkaitz: *Txalorik ez, arren*. Donostia, Edo!, 2013 (2014-03-30, Hasier Rekondo).
- CÉSAIRE, Aimé: *Munduko Poesia Kaiera. Aimé Césaire*. Zarautz, Susa, 2014; itzultzailea: Iñigo Aranbarri (2014-05-18, Alex Gurrutxaga).
- COETZEE, John Maxwell: *Jesusen haurtzaroa*. Donostia, Meettok, 2013; itzultzailea: Aritz Gorrotxategi (2014-03-02, Mikel Asurmendi).
- DE LAMBILLY, Elisabeth: *Dinosaurioen lurraldean*. Donostia, Ttarttalo, 2014; itzultzailea: Aztiri (2014-06-01, Imanol Mercero).
- DEGRUEL, Yann: *Saba eta landare magikoa*. Donostia, Ttarttalo, 2013; itzultzailea: Ibon Plazaola (2014-01-26, Imanol Mercero).
- DOLHARE-ÇALDUMBIDE, Katixa: *Biribilgune*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-06-08, Hasier Rekondo).
- DUFRESNE, Didier: *Pintzel magikoa*. Uztaritze, Ikas Euskal Pedagogia Zerbitzua, 2014; itzultzailea Jean-Louis Davant (2014-11-02, Imanol Mercero).
- ECHENEZ, Jean: *14*. Donostia, Meettok, 2014; itzultzailea: Gerardo Markuleta (2014-10-19, Alex Gurrutxaga).
- ELORRIAGA, Unai: *Iazko hezurrak*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-12-21, Iraitz Urkulo).
- EPALTZA, Aingeru: *Gure Jerusalem galdua (Erresuma eta Fedea III)*. Donostia, Elkar, 2013 (2014-01-05, Mikel Asurmendi).
- ETXABURU, Mikel: *Hodeiak zapatetan*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-05-25, Hasier Rekondo).
- ETXEBERRIA CASQUEIRO, Gorka: *60 ordu Zoologikoan*. Erreterria, Gorka Etxeberria Casqueiro (egile editore), 2013 (2014-01-19, Hasier Rekondo).

- GARDE, Luis: *Maizter arrotza*. Donostia , Erein, 2013 (2014-01-05, Hasier Rekondo).
- GARDE, Luis: *Trenen abiadura*. Iruñea, Pamiela, 2013 (2014-03-09, Alex Gurrutxaga).
- GARRO, Lander: *Gerra txikia*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-06-22, Mikel Asurmendi).
- GOIKOETXEA, Jule: *Tractatus*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-09-14. Hasier Rekondo).
- GRAHAME, Kenneth: *Haizea sahots artean*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2013; itzultzailea: Miren Arratibel (2014-03-09, Imanol Mercero).
- GÜETTLER, Kalle /HELMSDAL, Rakel|JÓNSDÓTTIR, Áslaug: *Munstro handiek ez dute negarrrik egiten*. Pontevedra, Sushi Books, 2014; itzultzailea: Garbiñe Ugarte Grazianteparaluzeta (2014-05-18, Imanol Mercero).
- GÜETTLER, Kalle, HELMSDAL, Rakel / JÓNSDÓTTIR, Áslaug: *Ez! dio Munstro Txikik*. Pontevedra, Sushi Books, 2014; itzultzailea: Garbiñe Ugarte Grazianteparaluzeta (2014-05-18, Imanol Mercero).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Jainkoaz beste. Aberriaren idolatria*. Donostia, Hiria, 2014 (2014-05-25, Mikel Asurmendi).
- HOLLOWAY, John: *Kapitalaren aurka eta haratago*. Azkoitia / Azpeitia, Bagaudia, 2014; apailatzailea eta itzultzailea: Bagaudia (2014-11-16, Alex Gurrutxaga).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Zangotraba*. Donostia, Erein, 2014 (2014-07-06, Mikel Asurmendi).
- IGERABIDE, Juan Kruz / ODRIOZOLA, Elena / IGERABIDE, Oihane: *Ur: euriaren liburua*. Iruñea, Cénlit, 2014 (2014-12-14, Imanol Mercero).
- IRASIZABAL, Iñaki: *Odolaren deia*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-13, Mikel Asurmendi).
- ISERN, Susanna: *Non zaude, Barraskilo?*. Tafalla / Pontevedra, Txalaparta / OQO, 2014; itzultzailea: Arkaitz Goikoetxea (2014-06-15, Imanol Mercero).
- ITURBIDE, Amaia: *Kartografien eta mikrobio narratiboen artean*. Baiona, Maiatz, 2013 (2014-02-09, Alex Gurrutxaga).
- ITZAINA, Mixel: *Xalbador*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-06-15, Alex Gurrutxaga).
- ITZAINA, Xalbat: *Behruz*. Uztartitze, Ikas Euskal Pedagogia Zerbitzua, 2013 (2014-02-23, Imanol Mercero).
- JAKA, Ana: *Ez zen diruagatik*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-10-12, Hasier Rekondo).
- JIMENEZ, Gus: *Moradero*. Donostia, Ekar, 2014 (2014-09-07, Imanol Mercero).
- JUARISTI, Felipe: *Piztutako etxea*. Donostia, Erein, 2014 (2014-04-27, Hasier Rekondo).
- JUVENTENY, Raimon: *Ibiltzaile onaren eskuliburua*. Iruñea / Pontevedra / Bartzelona, Pamiela / Kalandraka / Pol.len, 2014; itzultzailea: Jose Angel Irigaray (2014-06-29, Imanol Mercero).

- KA, Olivier: *Nire sekretuen zuhaitza*. Donostia, Ttarttalo, 2014; itzultzailea: Miren Agur Meabe (2014-11-16, Imanol Mercero).
- KORTA, Gabriel: *Diot*. Zarautz, Gabriel Korta (egile editore), 2013 (2014-01-12, Alex Gurrutxaga).
- LACOMBE, Benjamin: *Madama Butterfly*. Zornotza, Ibaizabal, 2014; itzultzailea: Uxoia Iñurrieta (2014-10-19, Imanol Mercero).
- LARRETXE, Hasier: *Larremotzetik*. Donostia, Erein, 2014 (2014-10-05, Alex Gurrutxaga).
- LINAZASORO, Karlos: *Alferrik ez balitz*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-11, Hasier Rekondo).
- LUKU, Antton: *Libertitzeaz*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela, 2014 (2014-04-27, Mikel Asurmendi).
- MAKUSO, Juan Ramón: *Hitzak argi*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-06-08, Mikel Asurmendi).
- MALAGON, Ana: *Lasai, ez da ezer gertatzen*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-03-16, Mikel Asurmendi).
- McDONALD; Alan: *Arraioa! Lerdosaurioa!*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2014; itzultzailea: Regina Larrueca (2014-11-02, Imanol Mercero).
- MILLEROU Stéphane / Quittere Laborde: *Sagutxo Margotxo*. Uztaritze, Ikas Euskal Pedagogia Zerbitzua, 2013; itzultzailea: Unai Zubeldia (2014-05-04, Imanol Mercero).
- MUGURUZA, Jabier: *Hilen logika ezkutua*. Donostia, Erein, 2014 (2014-12-21, Hasier Rekondo).
- OLASAGASTI, Ramon: *Sugaar*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-06-15, Imanol Mercero).
- OLASO, Xabier: *Auskalo! Igarkizun eta aho-korapiloak*. Iruñea, Pamiela, 2013 (2014-02-09, Imanol Mercero).
- ORMAZABL, Markel: *Hemen naiz, ez gelditzeko baina*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-10-27, Iraitz Urkulo).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Kapital publikoa*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-11-23, Hasier Rekondo).
- PALAHNIUK, Chuck: *Borroka Kluba*. Tafalla, Txalaparta, 2014; itzultzailea: Naroa Zubillaga (2014-11-09, Iraitz Urkulo).
- PEREC, Georges: *Gauzak*. Iruñea, Igela, 2014; itzultzailea: Itziar Diez de Ultzurrun (2014-10-12, Iraitz Urkulo).
- PEREC, Georges: *Gizon bat lotan*. Iruñea, Pamiela, 2014; itzultzailea: Juan Luis Agirre (2014-07-06, Hasier Rekondo).

- PEREIRO, Lois: *Alkaberako poesia amodioaz eta gaitzaz*. Iruñea, Cénlit, 2013; itzultzailea: Joxemari Sestorain (2014-02-16, Hasier Rekondo).
- PERUARENA ANSA, Mikel: *Su zelaia*. Zarautz, Susa, 2014 (2014-12-14, Alex Gurrutxaga).
- PLATH, Sylvia: *Ariel eta beste poema batzuk*. Iruñea, Cénlit, 2013; itzultzailea: Iñigo Astiz (2014-01-26, Alex Gurrutxaga).
- RAMOS, Mario: *Animaliak eta ni*. Donostia, Ttarttalo, 2014; itzultzailea: Aztiri (2014-09-07, Imanol Mercero).
- RAMSTEIN, Anne-Margot / ARREGI, Matthias: *Aurretik, ondoren*. Donostia, Ttarttalo, 2014 (2014-10-05, Imanol Mercero).
- René Depestre: *EROS tren txinatar batean*. Iruñea, Igela, 2013; itzultzailea: Joxean Elosegi (2014-02-23, Alex Gurrutxaga).
- RIDELL, Chris: *Ada Goth eta sagu mamua*. Zornotza, Ibaizabal, 2014; itzultzailea: Aitor Arana (2014-06-29, Imanol Mercero).
- ROZAS, Ixiar: *Beltzuria*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-12-07, Haiser Rekondo).
- SALABURU, Pello: *Errateko nituenak. Cuzcoko kronika*. Donostia, Erein, 2014 (2014-05-11, Mikel Asurmendi).
- SARASUA Jon: *Hitzunpolisa*. Iruñea, Pamiela, 2013 (2013-01-19, Mikel Asurmendi).
- SARRIUGARTE, Danele: *Erraiak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-13, Hasier Rekondo).
- SCOTT FITZGERALD, Francis: *Plazeraren gau ilunekoak*. Donostia, Elkar, 2014; itzultzaileak: Garazi Arrula eta Iñigo Roque (2014-11-09, Hasier Rekondo).
- SENDAK, Maurice: *Gaeko sukaldea*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela / Kalandranka, 2014; itzultzailea: Manu Lopez Gaseni (2014-04-06, Imanol Mercero).
- SERRANO, Asier: *Abisalia*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-03-30, Mikel Asurmendi).
- SHELLEY, Mary: *Frankenstein*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2013; itzultzailea: Iñigo Errasti (2014-03-23, Alex Gurrutxaga).
- SLEGERS, Liesbet: *Katalin eta animalien liburu handia*. Zornotza, Ibaizabal, 2014; itzultzailea: Lierni Ugartemendia (2014-04-06, Imanol Mercero).
- SUAREZ, Castillo: *Amalia eta Amelia*. Iruñea, Cénlit, 2014 (2014-12-14, Imanol Mercero).
- TURIN, Adela: *Zorioneko hondamendia*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela / Kalandranka, 2014 (2014-10-05, Imanol Mercero).
- VALVERDE, Mikel: *Skaterrak*. Ertzean. Bilbo, Giltza, 2013; itzultzailea: Julen Gabiria (2014-01-12, Imanol Mercero).

YAN, Mo: *Hori da umorea, maisul*. Donostia, Elkar, 2013; itzutzailak: Maialen Marin Lacarta eta Aiora Jaka Irizar (2014-03-02, Haiser Rekondo).

ZABALA, Juan Luis: *Aita oker dago*. Donostia, Erein, 2014 (2014-11-30, Imanol Mercero).

ZALDUA, Iban: *Inon ez, inoiz ez*. Don, Elkar, 2014 (2014-06-29, Alex Gurrutxaga).

ZUBIZARRETA, Patxi: *50*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-11-23, Iraitz Urkulo).

ZUÑIGA, Yolanda: *Post-it bizitzak*. Iruñea, Cénlit, 2014; itzultzaileak (2014-09-14, Iraitz Urkulo).

Bigarren eranskina: erreseina laburrak

Behinola, aldizkaria, 29. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 2014 (2014-09-14).

Behinola, aldizkaria, 28. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 2013 (2014-01-05).

Egan, aldizkaria, 2014ko 1 eta 2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2014 (2014-09-07).

Egan, aldizkaria, 2014ko 3 eta 4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2014 (2014-12-21).

Hegats, 52. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2014 (2014-12-07).

Idatz & Mintz, aldizkaria, 55. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2013 (2014-02-16).

Idatz & Mintz, aldizkaria, 56. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014 (2014-10-05).

Karmel, aldizkaria, 285. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014 (2014-03-16).

Karmel, aldizkaria, 286. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014 (2014-06-08).

Karmel, aldizkaria, 287. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Heriko Karmeldarrak, 2014 (2014-10-19).

Maiatz, aldizkaria, 58. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-06-01).

Maiatz, aldizkaria, 59. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-11-30).

Senez, 45. zenbakia. Donostia, EIZIE, 2014 (2014-10-27).

AGIRRE, Alaine: *Odol mamituak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-11-02).

AGIRRE, Txomin: *Kresala*. Bilbo, Erroa, 2013; apailatzailea: Xabier Monasterio (2014-02-02).

ANTZA, Mikel: *Z2*. Bilbo, Ataramiñe, 2013 (2014-02-09).

ARAMENDI, Javier: *Verba polita*. Donostia, Erein, 2014 (2014-11-02).

- ARGINARENA, Mikel: *Neronek bizi izandakoa*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-11-09).
- ARIZMENDIARRIETA, Jose Maria: *Gogoetak*. Aretxabaleta, Otalora, 2013 (2014-11-23).
- ARKOTXA, Aurelia: *Bidaide*. *Lau aspaldiko bide-istorio errekontatuak*. Baiona, Gatu-zain, 2013 (2014-02-23).
- ARRIETA URTIZBEREA, Agustin: *Arimak eta balioak*. Donostia, Jakin, 2013 (2014-03-23).
- ARRIETA, Yolanda: *Argiaren alaba*. Markina-Etxebarria, Yolanda Arrieta (egile editore) , 2014 (2014-09-14).
- ARRIZABALAGA, Aritz: *Paradisu zinemak*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014 (2014-04-06).
- ARTETXE, Karmele: *Einstein 'Euzkadi'n*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2013 (2014-02-23).
- ARTOLA, Koldo: *Ziorditik Uztarrozeraino*. *Nafarroan, euskararen hegoaldeko mugetan barrena, 1983an*. Donostia, Aranzadi Zientzia Elkartea, 2014 (2014-12-14).
- ASKOREN ARTEAN: *25 kanta eder (Baserria)*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014 (2014-11-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Begia amodioaren ehiztari*. Azkoitia, Matadeixe Zinematogram, 2013 (2014-03-09).
- ASKOREN ARTEAN: *Bertsolari Txapelketa Nagusia 2013*. Andoain, Lanku, 2014 (2014-05-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Dabilen harriari goroldiorik ez*. Donostia, Joxemi Zumalabe Fundazioa, 2014 (2014-05-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Egungo euskal saiakeraren historia*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2013; koordinatzailea: Francisco Javier Rojo Cobos (2014-03-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Elkarrekin bakean bizi gaur-hemen*. *Elkarrekiko etika*. Donostia, Etikarte Fundazioa, 2013 (2014-01-19).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal prosa aztertuz*. *Kritiko berrien ahotsa II*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2013; koordintzailea: Jon Kortazar (2014-04-20).
- ASKOREN ARTEAN: *Gabrielen lekua*. Bilbo, Erroa, 2013 (2014-03-16).
- ASKOREN ARTEAN: *Gerrari tiroka*. *Gerraren aurkako serbiar aforismoak*. Zornotza, Erroteta, 2014; itzultzailea: Hasier Agirre (2014-10-12).
- ASKOREN ARTEAN: *Literaturaren Pasaia*. Pasaia, Pasaia Udala / Euskal Idazleen Elkartea / Ereiten, 2014; koordinatzaileak: Nagore Atela eta David Zapirain; itzultzailea: Koldo Izagirre (2014-06-22).
- ASKOREN ARTEAN: *Narrazioak eta olerkiak 2013*. Bilbo, BBK Fundazioa / Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-01).

- ASKOREN ARTEAN: *San Mames beti eta betiko*. Donostia, Ttarttalo, 2013; koordinatzailea: Eduardo Rodrigalvarez; itzultzaileak: Lurdes Auzmendi eta Igor Uranga (2014-02-16).
- ASKOREN ARTEAN (Akaitze Kamiruaga, Igone Etxebarria, Adolfo Arejita): *Arausteak Bizkaian*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2013 (2014-01-05).
- ASKOREN ARTEAN (Uzuri Aboitiz Hidalgo, Beñat Garmendia Hernandez eta Luchia Iriondo Barandiaran): *Ordiziako azoka, kasu etnografiko bat*. Lazkao, Goierriko Euskal Eskola Kultur Elkartea / Maizpide Euskaltegia / Lazkaoko Udala, 2014 (2014-10-05).
- AURREKOETXEA, Benjamin: *Arrats gorri ostean*. Bilbo, Beta, 2013 (2014-02-23).
- AURREKOETXEA, Benjamin: *Matxinoaren aizkora*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014 (2014-11-09).
- AYESTA, Karmelo: *Goza daiteke gehiago. Euskaldun baten hizkuntza-bidaia*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-07-06).
- AZKONA, Joxetxo: *Galdeak eta baleak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2014-03-30).
- AZKUE IBARBIA, Xabier: *Jose Manuelen ibilerak edo begirada bat 1910-1920ko Zumaia-ri*. Zumaia, Baleike Kultur Elkartea, 2013 (2014-03-30).
- AZPARREN, Patxi: *Batzarrak, jatorrizko antolaketa. Lurraldetasuna, parte hartzea eta ekonomia soziala*. Gasteiz, Pedro Mari Olaeta, 2013 (2014-01-19).
- AZPIAZU, José / UGARTE, Xabier : *Julián Sagasta Galdós. Biografia*. Arrasate / Oñati, Arrasteko Udala / Oñatiko Udala, 2014; itzultzailea: Paulo Anduaga.
- BADDELEY, Alan, EYSENCK, Michael W., ANDERSON, C.: *Oroimena*. Donostia, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2014; itzultzaileak: Maitane Arizti eta Alfontso Mujika (2014-10-27).
- BAZTARRIKA, Unai: *Ezinbestean*. Donostia, Erein, 2014 (2014-05-11).
- BECKETT, Samuel: *Molloy*. Donostia, Meettok, 2014 (2014-12-21).
- BERROTARAN, Gregorio: *Oroimena olatuen konpasean*. Hondarribia, Hondarribiko Udala, 2014 (2014-04-06).
- BIDEGAIN, Eneko: *Lehen Mundu Gerra eta Euskal Herria*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-04-27).
- BILBAO, Jon: *Kometaren eraginpean*. Tafalla, Txalaparta, 2014; itzultzailea: Jon Alonso (2014-12-21).
- BLAKE, Nicholas: *Piztiak hil behar du*. Iruñea, Igela, 2013; itzultzailea: Esti Lizaso (2014-02-02).
- BUTULESCU, Valeriu: *Hareazko oasiak. Aforismoak*. Zornotza, Erroteta, 2013; itzultzailea: Hasier Agirre (2014-02-16).

- COETZEE, John Maxwell: *Jesusen haurtzaroa*. Donostia, Elkar, 2013; itzultzailea: Aritz Gorrotxategi (2014-01-26).
- COYNE, Jerry A.: *Zergatik den egia eboluzioa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2013; itzultzailea: Itziar Otegi Aranburu (2014-01-12).
- COYOS, Jean-Baptiste: *Zubererazko istorio, alegia eta ipuin irri-egingarri*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2013 (2014-03-02).
- DAUDET, Ernest: *Amodioaren Martirra. Dolores, emazte bat bethutez betea*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014; itzultzaile-moldatzailea: Elizetxe; apailatzailea: Xabier Altzibar Aretxabaleta (2014-05-11).
- DAVANT, Jean-Louis: *Aljeriaz*. Baiona, Maiatz, 2014 (2014-11-23).
- DE TOCQUEVILLE, Alexis: *Antzinako Erregimena eta Iraultza*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2014; itzultzailea: Irati Bereau (2014-11-02).
- DEPESTRE, René: *EROS tren txinatar batean*. Iruñea, Igela, 2013; itzultzailea: Jo-xean Elozegi (2014-01-26).
- DOLHARE-ÇALDUMBIDE, Katixa: *Biribilgune*. Baiona, Elkar, 2014 (2014-05-18).
- EIZAGIRRE KEREJETA, Estitxu: *Bertsoaren haria Hernanin*. Hernani, Hernaniko Bertso Eskola, 2014 (2014-05-04).
- ELEXPURU, Juan Martin / ETXEBERRIA, Idoia : *Lan eta lan, emakumea Bergaran*. Bergara, Badihardugu / Bergarako Udala, 2014 (2014-06-15).
- ESTELLÉS, Vicent Andres: *Estellés euskaraz. Antologia elebiduna valentziera-euskara. Antologia bilingüe valencià-basc*. Burjassot-Godella, Bostezo, 2013; apailatzaileak: Héctor Arnau / Paco Inclán; itzultzailea: Gerardo Markuleta (2014-02-09).
- ETXABE, Jon: *Zamorako landan*. Oñati, Intxorta 1937 Kultur Elkartea, 2014 (2014-04-20).
- EXTREMERA, Esther: *669. logela eta beste kontakizun batzuk*. Bilbo, Ediciones Beta, 2013 (2014-01-12).
- FERNÁNDEZ DE BETOÑO, Unai: *Hiri gara*. Bilbo, Astero, 2014 (2014-10-12).
- FRAGA, Antonio Manuel: *Xildas*. Cangas do Morrazo, Sushi Books, 2013; itzultzailea: Garbiñe Ugarte Garzianteparaluzeta (2014-03-09).
- GALDOS, Josu: *Lurretik Lurrera*. Donostia, Hiria, 2013 (2014-01-05).
- GIMENO VESGA, Markos: *131 AZA. Palindromo ariketak*. Ermua, Zerorajasoa.com, 2014 (2014-07-06).
- GRAHAME, Kenneth: *Haizea sahats artean*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2013; itzultzailea: Miren Arratibel (2014-02-02).
- HAMMETT, Dashiell: *Kristalezko giltza*. Iruñea, Igela, 2014; itzultzaileak: Xabier Olarra eta Esti Lizaso (2014-12-14).

- HOLLOWAY, John: *Kapitalaren aurka eta haratago*. Azkoitia / Azpeitia, Bagaudia, 2014; apailatzailea eta itzultzailea: Bagaudia (2014-06-22).
- IBARRA. Iñigo: *Aulkipeco sekretuak*. Iruñea, Cénlit, 2014 (2014-06-08).
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskara eta hizkuntzak gizartean I. Aitorpenak, Ekinbideak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-29).
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskara eta hizkuntzak gizartean II. Jarrerak. Politikak. Pedagogiak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-29).
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskara eta hizkuntzak gizartean III. Erljioak. Eliza kristauak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2014 (2014-06-29).
- IRIONDO, Joxemari: *Basarri. Zarauzko berriak, 1931-1936*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2013 (2014-02-09).
- ITURBIDE, Amaia: *Ikuspuntuak. Artikulu bilduma (1986-2013)*. Zornotza, Erroteta, 2014 (2014-10-05).
- IZAGIRRE, Ander: *Txernobil txiki bat etxe bakoitzean*. Donostia, Gaumin, 2014 (2014-05-04).
- KOTLER, Philip / ARMSTRONG, Gary: *Marketinaren oinarriak*. Bilbo, Deustuko Unibertsitatea, 2014; itzultzaileen koordinatzaileak: Itziar Navarro eta Lorea Narbaiza (2014-05-25).
- LADRON ARANA, Alberto: *Harrian mezua*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-11-09).
- LARTATEGI, Josu: *Geminiko nebulosa*. Donostia, Elkar, 2013 (2014-03-16).
- LASA, Xabier: *Felix Etxeberria, Parapango akuilua*. Elgoibar, Etxeberria Canales familia, 2014 (2014-06-29).
- LINAZASORO, Karlos: *Alferrik ez balitz*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-04-27).
- MANDELA, Nelson: *Urte ilunak*. Bilbo, Ataramiñe, 2014; itzultzailea: Ekaitz Sirvent (2014-12-07).
- MARAÑON, Manu: *Jendaurrean hitz egitea. Traketsetik abiler*a. Madril, Anaya, 2013 (2014-03-02).
- MARTÍNEZ DE LEZEA, Toti: *Maria Galanta, abadesa*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2013; itzultzailea: Garbiñe Ugarte Garzianteparaluzeta (2014-03-09).
- MARTINEZ ORONoz, Lorena: *Maite dut*. Donostia, Edo!, 2014 (2014-09-07).
- MATTIN (Iñaki Martiarena): *Sua itzali, hiria piztu*. Donostia, Donostia Sutan 1813-2013 Elkartea, 2013 (2014-01-12).
- MEABE, Miren Agur: *Zisnea eta uhartea*. Donostia, Elkar, 2013 (2014-03-23).
- MENDIZABAL ITUARTE, Mikel: *Hizkuntzen berdintasun komunikatiboa: mitoa ala errealitatea?*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-05-25).
- MENENDEZ BACETA, Gorka: *Gorbeialdeko sendabelar tradizionalak. Herri-medituntza eta jakituria etnobotanikoa*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014 (2014-05-25).

- MORILLO, Fernando: *Ametz ameslari. Amaren barruko laguna*. Donostia, Gaumin, 2014 (2014-10-19).
- MORILLO, Fernando: *Santiagoko biderearen misterioa*. Donostia, Gaumin, 2014 (2014-05-04).
- MOUESCA, Gabi: *Borrokak presondegian. Lekukotasunak*. Baiona, Zortziko, 2014 (2014-06-08).
- ORMAZABAL, Markel: *Hemen naiz, ez gelditzeko baina*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-07-06).
- OTERMIN, Joxe Mari: *Fernando Amezketarra, 1674-2014*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2014 (2014-10-27).
- PEREC, Georges: *Gauzak, 60etako istorio bat*. Iruñea, Igela, 2014; itzultzailea: Itziar Diez de Ultzurrun (2014-06-22).
- PEREC, Georges: *Gizon bat lotan*. Iruñea, Igela, 2014; itzultzailea: Juan Luis Agirre (2014-06-29).
- PRAT URZAINKI, Ernesto: *Orpoz orpo*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2014-10-19).
- RODRIGUEZ, Arturo F.: *Zutabeak*. Bilbo, Ensoñaciones Tobogán / Consonni, 2014; itzultzailea: Iñaki Lopez de Luzuriaga (2014-06-15).
- RODRIGUEZ, Fito: *Gontz garaia (ipuinak kontatu ezin dituztenei)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-10-12).
- ROJO, Ekain: *Futbola eta nazio eraikuntza Euskal Herrian eta Espainian*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2014-04-06).
- SAKI (Hector Hugh Monro): *Piztiak eta piztitzarrak*. Bilbo, Erroa, 2013; itzultzailea eta apailatzailea: Xabier Monasterio (2014-01-26).
- SCOTT FITZGERALD, Francis: *Plazeraren gau ilunekoak*. Donostia, Elkar, 2014; itzultzaileak: Garazi Arrula eta Iñigo Roque (2014-09-07).
- SPINOZA, Baruch: *Tratatu politikoa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2013; itzultzailea: Patxi Ezkiaga (2014-03-23).
- SUAREZ, Castillo / MUTUBERRIA, Maite: *Zerua berun*. Zornotza, Ibaizabal, 2014 (2014-11-16).
- TAMAYO ERRAZQUIN, José Ángel: *Gaioren instituzioak. Gai instituciones*. Donostia, Hiria, 2014 (2014-06-01).
- UGALDE PIKABEA, Garazi / SALCES ALCALDE, Gorka: *Korapiloak lokarrietan / Haize takikardikoa*. Donostia, Bermingham, 2014 (2014-06-15).
- UGALDE, Joseba Mikel: *Muakiss weblog postikatua. Collagekera*. Bermeo, Joseba Mikel Ugalde (egile editore), 2014 (2014-11-23).
- UGARTETXEA ARRIETA, Arantxa: *Katedraleko atarian*. La Eliana, Pasionporloslibros, 2014 (2014-12-07).

- URAIN, Jokin: *Agurra eta ohorea, euskal militanteen heriotzaren kronika*. Bilbo, Ataramiñe, 2013 (2014-01-19).
- VALDECANTOS, Txemi: *Zer ote da arte garaikidea?*. Donostia, Gaiak, 2014 (2014-11-16).
- VALVERDE, Jaime: *Ander Lipusen antzerkigintza: errituala, kultura eta ikuskizuna*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2013 (2014-04-20).
- WOOLF, Virginia: *Dalloway andrea / Emakumeen lanbideak edo Etxeko Aingerua hiltzea*. Donostia, Edo!, 2014 (2014-11-16).
- ZUAZO, Koldo: *Euskalkiak*. Donostia, Elkar, 2014 (2014-05-11).
- ZUAZO, Koldo: *Mailopeko euskara*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2013 (2014-04-27).
- ZUBIAUR LARRAURI, Pello: *Kayomi: Oihaneko jendea*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2013 (2014-03-02).
- ZUBIKARAI, Augustin: *Euri eta txingor. Gerrateko oroimenak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014 (2014-12-14).